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Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete 
8945 Bak, Rákóczi u. 2/a. 
 

 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 

Készült: Bak község Önkormányzat Képviselő-testületének 2013. június 17. napján az 
Önkormányzat Hivatal épületében (8945 Bak, Rákóczi u. 2/A.) 1740 órai kezdéssel 
megtartott nyílt üléséről. 

 
Jelen vannak:        - Molnár Károly, polgármester 
   - Farkas Tamás Attila, alpolgármester 
   - Balogh Elemér, települési képviselő 
   - Makkos István, települési képviselő 
   - Németh Dezső, települési képviselő 
  - Tamás Béláné, települési képviselő 
  - Toplak Tiborné, települési képviselő.                   
                                                                  
Tanácskozási joggal:  Császár László, jegyző 

Pilise János rendőr őrnagy – az 1. napirendhez kapcsolódóan 
Szekeres Zoltán rendőr zászlós – az 1. napirendhez kapcsolódóan. 

 
Molnár Károly, polgármester köszönti az ülésen megjelenteket. A polgármester 
megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő települési 
képviselőből 7 fő jelen van. Jegyzőkönyvvezetésre Császár László jegyzőt, jegyzőkönyv 
hitelesítésre Makkos István és Németh Dezső települési képviselőket kéri fel, melyet a 
képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott. 
 
A javaslattal a testület egyetértve – 7 igen szavazattal ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
az alábbi napirendet fogadja el:  
 

1. Beszámoló Bak község közbiztonsági helyzetéről. 

 Előadó: Zalaegerszeg Rendőrkapitányság illetékese. 

2. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés között eltelt 
időszak fontosabb eseményeiről 

3. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a polgármester 
átruházott hatáskörében tett intézkedéseiről 

4. Helyi Esélyegyenlőségi Program (előterjesztés e-mail-ben kerül kiküldésre!). 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 
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5. Vagyonkezelési szerződés a Klebelsberg Intézményfenntartó Központtal. 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 

6. Az Önkormányzat SZMSZ-e. 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 

7. A Válcka-Völgye Területfejlesztési és Idegenforgalmi Társulás megszüntetése. 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 

8. Háziorvosi ügyeleti ellátásra vonatkozó feladat-ellátási szerződés. 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 

9. Általános Iskola karbantartási, javítási munkái. 

Előadó: Molnár Károly polgármester. 

10. Fenyősalja utca felújítása. 

Előadó: Molnár Károly polgármester. 

11.  Egyebek.  

 

Napirendek tárgyalása: 
 

1. Beszámoló Bak község közbiztonsági helyzetéről. 
 Előadó: Zalaegerszeg Rendőrkapitányság illetékese. 

 

Pilise János rendőr őrnagy: Jelen jegyzőkönyv 1. számú melléklete szerinti tartalommal 
tájékoztatja a testületet a település közbiztonsági helyezetéről. 
 
Szekeres Zoltán rendőr zászlós: Tavaly néhány, a megyei átlagnak megfelelő számú 
bűncselekmény vált ismertté a településen. Az idei évben csupán 2-3 bűncselekmény került 
elkövetésre, a tavalyihoz képest jelentősen csökkent ezek száma. Fontos kihívás volt az idén, 
hogy megmarad-e Bakon a Kmb-s iroda, vagy sem. Mivel az iroda megtartása mellett 
döntöttek az érintettek, külön bejáratot kell létesíteni az ügyfelek érdekében, mivel eddig a 
100 Ft-os boltból lehetett azt megközelíteni. Ha az önkormányzat lehetőségei megengedik, a 
helyi ügyintézés és a nagyobb mérvű rendőri jelenlét biztosítása érdekében a rendőrség 
szívesen venne egy számítógépet. Ha van technikai háttér, nem kell sem a lakosságnak 
Gellénházára vagy Zalaegerszegre utaznia, sem neki minden ügy rögzítése miatt, így 
lényegesen több időt tudna a településen tölteni. 
 
Molnár Károly, polgármester: Az ajtó beépítéséhez a bolt bérlője is hozzájárul anyagilag, 
így hamarosan megkezdődik a kivitelezés. A számítógép biztosan megoldható. 
 
Toplak Tiborné, települési képviselő: Megköszöni a rendőri jelenlétet, egyben kéri, hogy a 
körzeti megbízott a Petőfi utcában gyakrabban járőrözzön. 
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Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Van a közlekedési kihágásoknak egy speciális 
esete, ugyanis a 7410. számú úton a súlykorlátozást a teherautók rendszeresen túllépik. 
 
Szekeres Zoltán rendőr zászlós: Az elmúlt hónapban két esetben  is intézkedett túlsúlyos 
tehergépkocsi vezetőjével szemben, ígéri, hogy az ügyre fokozott figyelmet fog fordítani a 
jövőben. 
 
Makkos István, települési képviselő: Mint a Polgárőrség titkára elmondhatja, hogy jó a 
kapcsolat a helyi Polgárőr szervezet és a Rendőrség között. Oda-vissza irányban jól 
működik a segítségnyújtás a felek között. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

60/2013. számú határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Zalaegerszegi 
Rendőrkapitányság Közrendvédelmi Osztályának Bak település 
vonatkozásában közrend- és közbiztonsági beszámolóját tudomásul 
vette. 

 
Ezt követően a Rendőrkapitányság munkatársai az üléstermet 1759 órakor 
elhagyták. 

 
 

2. Beszámoló a két ülés között eltelt időszak fontosabb eseményeiről 
3. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a 
polgármester átruházott hatáskörében tett intézkedéseiről 
 
 
Molnár Károly, polgármester: A két ülés között történtekről az alábbiak szerint számolt 
be: 

 A Sportöltöző felújítására és a települési kamera rendszer kiépítésére vonatkozóan a 
LEADER projekt adatlap benyújtásra került. 

 A sebességmérő megvalósítására elnyert pályázat elszámolása benyújtásra került. 
 A Baki Hegyi Út Alapítvány Kuratóriuma nagy lendülettel kezdett a munkához, az 

elmúlt időszakban két kuratóriumi ülést is tartottak, felvázolva az idei célokat. 
 A hivatal udvarán feldepózott hideg aszfaltból a nagyobb kátyúk kijavításra kerültek. 
 A lomtalanítás megtörtént, a színesfém gyűjtőkkel voltak kisebb problémák. 
 A tűzoltószertárnál két csőtörés volt a közelmúltban. A problémás csőszakasz 

műanyag csővel való kiváltása megtörtént, külön vízmérő került felszerelésre a 
tűzoltó szertárnál. A Zalavíztől kérte a szertár szennyvízrendszerre való 
rácsatlakozásának megtervezését. 
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 A sportpálya északi oldalán lévő kutat megkerestük. A kút csonkja előkerült, ha 
feltárásra kerül, kiderül, tudunk-e vizet venni onnan. A terület tulajdonosa 
hozzájárult a kút használatához, ha abban lesz víz. 

 A volt asztalos üzem ügyében megbeszélést folytatott az ÁFÉSZ elnök asszonyával. 
Az ÁFÉSZ változatlanul legalább 3 mFt összeget szeretne az épületért kapni. 

 Az óvodában július 15-től az egy fő dajka foglalkoztatása meghosszabbításra került. 
Az egyebek napirend kapcsán kéri a testület jóváhagyását. 

 Az Önkormányzat pénzügyi helyzete: a 10 mFt összegű lekötés változatlanul 
megvan. A költségvetési számlán 17,3 mFt van, az adóbevételek 47 %-os mértékű 
teljesítést mutatnak. 

 
Makkos István, települési képviselő: A Polgárőrség garázsa elől jó lenne a földet elrakni, 
mert nehéz a gépkocsival onnan kijárni. A volt asztalos üzemben továbbra sem lenne halott 
ötlet piacot nyitni, megyeszerte több jó tapasztalat van ezügyben. 
 
Balogh Elemér, települési képviselő: Az az épület egy romhalmaz, nem ér az meg 3 mFt-
ot. Rossz a tetőszerkezet, rossz az általános állapota, túl sok ráfordítás kellene a piac 
megvalósításához. 
 
Molnár Károly, polgármester: Ahhoz, hogy reális legyen az ár, legalább még egy millió 
forinttal csökkenteni kellene azt. 
 
Toplak Tiborné, települési képviselő: Az elárusító hely nem volt jó ötlet, összesen egy 
árus jelent meg néhány alkalommal. 
 
Molnár Károly, polgármester: A volt iskola bérlője többször ígérte, hogy szakértővel 
megnézi az épületet, de ez a mai napig csak ígéret maradt. 
 
Császár László, jegyző: Célszerű lenne megkeresni egy ingatlanpiaci szakértőt, aki 
felértékeli az ingatlan jelenlegi állapotát, illetve összegszerű javaslatot tesz a beruházás 
költségvonzatát illetően. 
 
Makkos István, települési képviselő: Vállalja, hogy az ingatlan piaci értékének 
meghatározására keres értékbecslőt, illetve egy építőipari vállalkozót meg kellene keresni a 
felújítási munkák beárazására. 
 
Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 2. és 3. számú melléklete szerinti 
tartalommal tájékoztatja a testületet a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a 
polgármester átruházott hatáskörében tett intézkedéseiről.  
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

61/2013. számú határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a két ülés közötti 
időszak fontosabb eseményeiről szóló beszámolót és a polgármester 
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átruházott hatáskörben hozott döntéseiről szóló beszámolót 
tudomásul vette. 
 
 

4. Helyi Esélyegyenlőségi Program (előterjesztés e-mail-ben kerül 
kiküldésre!). 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 

 
Császár László, jegyző: Az előterjesztés kiküldésre került e-mail-ben. A program 
összeállítása jogszabályi előírások miatt kötelező, július 1-től Európai Uniós és LEADER 
pályázatok sem nyújthatók be e nélkül.  
Ezzel a programmal sajnos a gyakorlatban messze nem jutunk el, a helyi sajátosságok, 
problémák kezelésére bőven elég lett volna egy maximum 10 oldalas dokumentum. Ez a 
program eklatáns példája annak, hogy megcsinálunk valamit, de sok értelme annak nincs.  
 
Németh Dezső, települési képviselő: A nemzetiségiek helyzetének kezelésére célszerű 
lenne azokat, akik a településen kívül akarnak maradni, kint hagyni a saját kultúrájuk, 
értékrendjük szerint élni, akik be akarnak jönni a faluba, azok pedig úgyis ki akarnak a 
hagyományos közegből szakadni. Nem célszerű ezt a folyamatot erőltetni. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

62/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a település Helyi 
Esélyegyenlőségi Programját a 2013-2018. évekre elfogadja. A 
képviselő-testület felkéri a polgármestert a Program 
érvényesülésének figyelemmel kísérésére, a szükséges korrekciók 
előkészítésére, a módosítási javaslatok megtételére. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 

5. Vagyonkezelési szerződés a Klebelsberg Intézményfenntartó Központtal. 
Előterjesztő: Császár László jegyző. 

 
Császár László, jegyző: Az előterjesztés kiküldésre került. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Bár a mindennapi gyakorlatot rögzíti, de a 4/a. 
pontot nem írná bele a szerződésbe. Mi van akkor, ha bármilyen okból, pl. közlekedési 
baleset, hosszabb műszaki probléma miatt nem tudjuk biztosítani ezt a szolgáltatást? 
 
Makkos István, települési képviselő: Alpolgármester új javaslatával egyetért. Amúgy sem 
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támogatja, hogy a faluból a gyerekeket az iskolába szállítsa minden nap az Önkormányzat. 
 
Németh Dezső, települési képviselő: Megfontolandó a 4/a. pont második mondatát 
meghagyni. 
 
Tamás Béláné, települési képviselő: Csak oda kérte a gyerekek szállítását az iskola, ahová 
nincs közvetlen buszjárat. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

63/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központtal kötendő vagyonkezelési 
szerződést jelen jegyzőkönyv 4. számú melléklete szerinti 
tartalommal. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 
szerződés aláírására. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 

6. Az Önkormányzat SZMSZ-e. 
Előterjesztő: Császár László jegyző. 

 
Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 5. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került a tervezet. Az Szmsz-t a jogszabályi változások átvezetése miatt szükséges 
módosítanunk. Várhatóan 2014-től újabb változások lesznek a szabályzat tekintetében. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: A jegyzőkönyv hitelesítés intézményét 2010-ben 
építettük be az SZMSZ-be. Véleménye szerint továbbra is meg kellene tartani ezt a 
gyakorlatot. 
 

Mivel a napirenddel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem merült fel, 
Bak község Önkormányzati Képviselő-testülete egyhangúlag, 7 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül megalkotta 8/2013. (VI. 18.) önkormányzati 
rendeletét az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról, mely jelen 
jegyzőkönyv 6. számú mellékletét képezi. 

 
 

7. A Válcka-Völgye Területfejlesztési és Idegenforgalmi Társulás 
megszüntetése. 

Előterjesztő: Császár László jegyző. 
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Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 7. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került az előterjesztés. A Társulási Tanács tagjai a megszüntetés mellett foglaltak 
állást. A megszüntetésről szóló döntés a vagyon elosztásáról is rendelkezik. Nagy 
valószínűséggel nem cél a vagyon felosztása, azt tovább kellene az eddigi gyakorlatnak 
megfelelően közösen működtetni. Egyértelmű volt, hogy a Társulást a jogszabályi előírások 
változása miatt át kell alakítani jogi személyiségűvé, de ennek nincs értelme, mert nem lehet 
azt tartalommal kitölteni. 
 
Balogh Elemér, települési képviselő: Nem ért egyet a megszüntetéssel. Pont most lenne 
szükség a minél szélesebb körű együttműködésre, összefogásra. 
 
Császár László, jegyző: A társulás alapvetően csak a Kistérségtől átvett pénzeszközökből 
szerzett bevételt. Ezek a források elapadtak, a társulások előtti pályázati lehetőségek 
bezárultak. Az esetek nagy többségében még a Társulási Tanács határozatképességének 
biztosítása is nagy problémát okozott a társulási tagok érdektelensége miatt. 
 
Tamás Béláné, települési képviselő: 4-5 éve színvonalas programokkal, kulturális 
bemutatókkal, közös rendezvényekkel működött a Társulás. A közkincs kerekasztal 
keretében szervezett előadások tömegeket vonzottak. Személy szerint sajnálja, hogy 
érdektelenségbe fulladt a Társulás tevékenysége. 
 
Molnár Károly, polgármester: A témához kapcsolódik, hogy a Többcélú Társulás 
keretében tervezett kerékpárút tervezési pályázat a tartalék listáról a támogatotti körbe 
kerülhet, így esetleg lesz lehetőség a pályázat benyújtására. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
4 igen szavazattal, 2 ellenszavazat és 1 tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozza:  
 
 

64/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak Község Önkormányzatának Képviselő- testülete: 
1.) a Válicka-völgye és Térsége Területfejlesztési és 
Idegenforgalmi Társulás 2008. január 24-én elfogadott Társulási 
Megállapodását megszünteti.  
2.) Felhatalmazza a polgármestert az előterjesztés mellékletében 
szereplő Társulási Megállapodás megszüntetéséről szóló 
Megállapodás aláírására. 
3.) Elfogadja a Válicka-völgye és Térsége Területfejlesztési és 
Idegenforgalmi Társulás előterjesztés mellékletében szereplő 
megszüntető okiratát. Felhatalmazza a polgármestert az okirat 
aláírására 
4.) Döntésében a  Válicka-völgye és Térsége Területfejlesztési és 
Idegenforgalmi Társulás 4/2013. határozatát megerősíti. 
Határidő: 2013. június 30. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
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8. Háziorvosi ügyeleti ellátásra vonatkozó feladat-ellátási szerződés. 
Előterjesztő: Császár László jegyző. 

 
Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 8. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került az előterjesztés. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

65/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak Község Önkormányzat Képviselő-testülete jelen jegyzőkönyv 8. 
számú melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja a Zalaegerszeg 
Megyei Jogú Város Önkormányzatával kötendő egészségügyi 
alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi ügyeleti ellátás 
megszervezésére és folyamatos fenntartására vonatkozó feladat-
ellátási megállapodást. A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert a Megállapodás aláírására. 
Határidő: 2013. június 30. 
Felelős:  Molnár Károly polgármester. 

 
 

9. Általános Iskola karbantartási, javítási munkái. 
Előadó: Molnár Károly polgármester. 

 
Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 9. számú melléklete szerinti tartalommal 
kiküldésre került a három beérkezett ajánlat közül a legkedvezőbb. Az árajánlat az iskola 
régi részének teljes helyreállításával számol, tartalmazza a kémények bontását, a cserépfedés 
felújítását, az esővíz elvezető csatornák cseréjét, illetve a külső homlokzati vakolat javítását. 
A tető és az ereszcsatorna javítás az állagmegóvás érdekében elkerülhetetlen. A felújítás 
anyagi fedezete rendelkezésre áll. Képesek vagyunk a munkák elvégeztetésére. Az iskola 
körzeti jellegének erősítésében is nagy szerepe lehet az épület felújításának, hiszen a 
Tankerület igazgatója az iskola helyszíni bejárása során külön felhívta figyelmünket az 
épület elhanyagolt állapotára. Két tanterem felújítására is kaptunk ajánlatot, szintén 
megfontolandó ezen munkák elvégeztetése. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Az iskola komplett felújítására egy nagy KEOP 
pályázat benyújtása lenne a megoldás. Kell az út felújítás, kell az iskola is, de fél, ha 
mindkettőt bevállalja az önkormányzat, feléli valamennyi pénzügyi tartalékát. 
 
Molnár Károly, polgármester: 22 mFt tartalékkal terveztük az idei költségvetést, így a 
fedezet rendelkezésre áll mindkét beruházásra. 
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Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Nehogy úgy járjunk, hogy felújítjuk az iskolát, 
aztán az állami fenntartó bezárja azt. 
 
Makkos István, települési képviselő: Nagyon tanácstalan a döntés előtt, hiszen nem látható 
mit hoz a jövő, marad-e Bakon az iskola. 
 
Németh Dezső, települési képviselő: A vakolást is meg kellene csináltatni. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Mi lenne, ha a vakolatot csak javíttatnánk? 
 
Molnár Károly, polgármester: A gazdasági bejárat mellett, felett a vakolat egyben mozog, 
bármikor leomolhat. 
 
Makkos István, települési képviselő: Ha esetleg kiírásra kerül KEOP pályázat, akkor a 
vakolás kidobott pénz, hiszen az épület külső hőszigetelését is meg kellene oldani. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: A tetőt mindenképpen meg kell javíttatni. 
Csináltassuk meg a vakolatot külső hőszigeteléssel, színezés nélkül. Hosszú távon az új 
épületész hőszigetelése is megoldandó. Az is megoldható, ha most csak leverésre kerül a 
vakolat, a tető pedig teljes cserére kerül a cserépfedés komplett cseréjével. A felújítási 
munkákat mihamarabb, a nyári szünet alatt végre kell hajtani. 
 
Molnár Károly, polgármester: Az ajánlatban az állványozás közel 1 mFt-os tétel, nincs 
értelme azért kétszer fizetni. Az is egy lehetőség, hogy új ajánlatot kérünk a hőszigetelésre 
színezés nélkül. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Javasolja, hogy a komplett tetőcserére is kérjünk 
ajánlatot. 
 
 

A képviselő-testület a fentiekkel egyetértve felkéri a polgármestert a komplett 
tetőcsere és a külső hőszigetelésre vonatkozó árajánlat bekérésre – színezés 
nélkül. A döntést az árajánlat beérkezését követően összehívandó rendkívüli 
ülésre napolja. 

 
 

10. Fenyősalja utca felújítása. 
Előadó: Molnár Károly polgármester. 

 
Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 10. számú melléklete szerinti 
tartalommal kiküldésre kerültek a Fenyősalja utca felújítására vonatkozó árajánlatok a 
Faluház előtti áteresz javítására, valamint a padkázási munkákra érkezett ajánlattal együtt. 
Az Utplan ’95 azt a kedvezményt helyezte kilátásba a Faluház előtti áteresz ügyében, 
amennyiben az aszfaltozási munkákat Ők nyerik el, az átereszt az ajánlatban szereplő 432 
eFt helyett nettó 160 eFt-ért vállalnák. A számítások szerint a Rákóczi és a Petőfi utcák 
padkázási munkálataira 20-30 m3 mészkő elegendő lenne. 
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Balogh Elemér, települési képviselő: Valamennyi utcánál gond van a padkákkal. A 
Táncsics utcában nagyon rosszak a padkák, oda is kellene 3-4 autó mészkő. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Az árajánlatokat áttekintette szakértővel. Tény, 
hogy az aszfalt a nagy tétel. Az Utplan rugalmas ugyan, de nem igazán elégedett az eddigi 
munkájukkal minőségi szempontból. Meg kellene keresni a lakosságot, hozzájárulást kérve 
az átereszek, árkok tisztításához. 
 
Molnár Károly, polgármester: Nem támogatja, hogy a lakosságtól pénzt kérjünk. Ha az 
árkolási munkákat a lakosság maga végzi, sem a szintek, sem a kivitelezés nem lesz 
megfelelő. 
 
Toplak Tiborné, települési képviselő: Egyetért a polgármesterrel, nem jó ötlet a 
lakosságtól hozzájárulást kérni. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Felkéri a polgármestert, hogy műszaki ellenőrrel 
vegye fel a kapcsolatot, kerüljenek bekérésre árajánlatok a műszaki ellenőrzésre is. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

66/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Utplan ’95 Kft-t 
(8900 Zalaegerszeg, Árpád u. 19., képviseli: Horváth Béla ügyvezető 
igazgató) bízza meg a Bak Fenyősalja utca felújítási munkának 
elvégzésével, 2013. július-augsztus havi kivitelezési határidővel 
bruttó 12.569.508,- Ft díjazás ellenében, melynek fedezetét a 
képviselő-testület 2014. évi költségvetése terhére, illetve anyagi 
lehetőségei függvényében 2013. évi előteljesítéssel biztosítja. A 
képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a Megállapodás 
aláírására. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős:  Molnár Károly polgármester. 

 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

67/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Utplan ’95 Kft-t 
(8900 Zalaegerszeg, Árpád u. 19., képviseli: Horváth Béla ügyvezető 
igazgató) bízza meg a Bak, Faluház melletti rácsos áteresz felújítási 
munkálatainak elvégzésével bruttó 203.200,- Ft díjazás ellenében, 
melynek fedezetét a képviselő-testület 2013. évi költségvetése 
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terhére biztosítja. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert 
a Megállapodás aláírására. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős:  Molnár Károly polgármester. 

 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  

 
68/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Utplan ’95 Kft-től 
(8900 Zalaegerszeg, Árpád u. 19., képviseli: Horváth Béla ügyvezető 
igazgató) bedolgozással 12.548,- Ft/m3 díjazás ellenében megrendel 
50 m3 mészkő padkázást a Petőfi, Rákóczi, Táncsics, Rózsa és Ady 
utcákban, melynek fedezetét a képviselő-testület 2013. évi 
költségvetése terhére biztosítja. A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert a Megállapodás aláírására. 
Határidő: folyamatos. 
Felelős:  Molnár Károly polgármester. 

 
 

2013 órakor Makkos István települési képviselő távozott a testületi 
ülésről, így a képviselő-testület 6 fővel folytatta munkáját. 
 
 

11.  Egyebek.  
 

11.1. Beszámoló a 2012.évi gyámhatósági tevékenységről. 
Előterjesztő: Császár László jegyző. 

 
 
Császár László, jegyző: Jelen jegyzőkönyv 11. számú melléklete szerinti tartalommal 
ismerteti az előterjesztést. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

69/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi feladatok ellátásáról szóló tájékoztatót elfogadja. 
Felkéri a jegyzőt, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdésében 
foglaltaknak megfelelően a beszámolót küldje meg a Zala Megyei 
Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala részére. 
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Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Császár László jegyző 

 
 

11.2. Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás 
Társulási Megállapodásának módosítása. 

 
 
Császár László, jegyző: A mai ülésen már több ízben elhangzott, hogy jogszabályi 
változások miatt módosítások átvezetése szükséges az önkormányzat részvételével működő 
társulások tekintetében. A Kistérségi Társulás esetén is hasonló a helyzet. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

70/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete Zalaegerszeg és 
Térsége Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodását az 
előterjesztés szerinti tartalommal elfogadja. A képviselő-testület 
felhatalmazza a polgármestert a Társulási Megállapodás aláírására, 
és felkéri, hogy a döntésről a Társulást tájékoztassa. 
Határidő: 2013. június 30. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 

11.3. ZALAISPA Hulladékgazdálkodási Társulás Társulási 
megállapodásának módosítása. 

 
 
Császár László, jegyző: Törvényi kötelezettségből adódóan kell a Társulás átalakítására 
vonatkozó rendelkezéseket átvezetni a Társulási Megállapodáson.  
 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

71/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Nyugat-Balaton és 
Zala Folyó Medence Nagytérség Települési Szilárd Hulladékai 
Kezelésének Korszerű Megoldására létrejött Önkormányzati Tárulás 
(rövidített neve: ZALAISPA Hulladékgazdálkodási Társulás) 
Társulási Megállapodását az előterjesztés szerinti tartalommal 
elfogadja. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 
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Társulási Megállapodás aláírására, és felkéri, hogy a döntésről a 
ZALAISPA Hulladékgazdálkodási Társulást tájékoztassa. 
Határidő: 2013. június 30. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 

11.3. LEADER-pályázatokkal kapcsolatos együttműködési 
megállapodások. 
 

 
Császár László, jegyző: A Sportegyesület, illetve a Polgárőrség által benyújtandó 
LEADER támogatási pályázatokhoz szükséges, hogy az Egyesületek az Önkormányzattal 
együttműködési megállapodást kössenek a feladatok ellátása, illetve az esetlegesen elnyert 
pályázatok előfinanszírozása tárgyában. Ezen túlmenően a „Bocföldéért” Közalapítvány is 
megkereste az önkormányzatot együttműködési szándékát kinyilvánítva. Jelen jegyzőkönyv 
12-14. számú melléklete szerinti tartalommal ismerteti az együttműködési megállapodások 
tervezett szövegeit. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  

72/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete jelen jegyzőkönyv 
12. számú melléklete szerinti tartalommal együttműködési 
megállapodást köt a Baki Polgárőr Egyesülettel a „Közbiztonsági 
kamerarendszer fejlesztése Bakon” című projekt megvalósítása, 
pályázat benyújtása tárgyában. A képviselő-testület felhatalmazza a 
polgármestert a megállapodás aláírására. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  

 
73/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete jelen jegyzőkönyv 
13. számú melléklete szerinti tartalommal együttműködési 
megállapodást köt a Baki Sportegyesülettel a „Sportöltöző felújítása 
Bakon” című projekt megvalósítása, pályázat benyújtása tárgyában. 
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás 
aláírására. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
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Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  

 
74/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete jelen jegyzőkönyv 
14. számú melléklete szerinti tartalommal együttműködési 
megállapodást köt a „Bocföldéért” Közalapítvánnyal a kulturális, 
egészségvédelmi és falufejlesztési feladatellátás minőségének 
javítása a „Bocföldéért” Közalapítványnál című projekt 
megvalósítása, pályázat benyújtása tárgyában. A képviselő-testület 
felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
 

 
11.4. A Városi Művelődési Központ Kézművesek Háza 
kezdeményezése. 
 

 
Molnár Károly, polgármester: Jelen jegyzőkönyv 15. számú melléklete szerinti 
tartalommal ismerteti a Kézművesek Házától kapott megkeresést. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

75/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete támogatja a Városi 
Művelődési Központ Kézművesek Háza kezdeményezését a baki 
iskola udvarán lévő régi garázsépület használata tárgyában 
gyertyaöntő műhely kialakítása céljából. A képviselő-testület felkéri 
a polgármestert, hogy döntéséről az érintettet tájékoztassa. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
 

  
11.5. A Dán Termelőiskola végzett hallgatóinak elhelyezkedése. 

 
Molnár Károly, polgármester: Elmondja, hogy a Dán Termelőiskola szervezésében két 
baki szerzett végzettséget. Egyikük szerkezetlakatos, a másik szociális gondozói 
képzettségre tett szert. 6+6 hónapos foglalkoztatásuk lehetséges. Az első hat hónapot 
pályázati keretből központilag finanszírozzák, a második hat hónapot az önkormányzatnak 
kellene finanszíroznia. A finanszírozási összeg a minimálbér 70 %-ának megfelelő összeg 



Bak,  2013. június 17-i nyílt testületi ülés jegyzőkönyv. 

15 

 

lenne. Véleménye szerint mindkettejük foglalkoztatására szükséges lehet az 
önkormányzatnak. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett az alábbi határozatot hozza:  

 
76/2013. számú képviselő-testületi határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete előzetes szándékát 
fejezi ki a Dán Termelőiskolában szakképzettséget szerzett két fő 
pályázati keretből való foglalkoztatása érdekében. A képviselő-
testület nyertes pályázat esetén költségvetése terhére vállalja a 
foglalkozatási költségek (minimálbér 70 %-os mértékig) biztosítását 
hat hónap időtartamra. A képviselő-testület felkéri a polgármestert, 
hogy döntéséről az érintettet tájékoztassa. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 

 

11.6. Testvér települési kapcsolatfelvétel. 
 
Molnár Károly, polgármester: Megérkezett a meghívó levél a Kovászna megyei tanácstól 
a testvér települési kapcsolatfelvétel ügyében. Az előkészítő megbeszélésre a múlt héten 
került sor. Az útiköltségre, amely nagyságrendileg 60 eFt, megvan a fedezet a Faluház 
költségvetésében. A kapcsolatfelvétel célja elsődlegesen a kulturális, kézműves, egyéb 
kapcsolatok kialakítása, a konkrét célok a helyszínen derülnek ki. A tervek szerint az IKSZT 
munkatárs, a polgármester, Tamás Béláné és Horváth Dezső települési képviselők, valamint 
Garamvölgyi György iskola igazgató vesznek részt a látogatáson. Az önkormányzatot a 
kivinni szándékozott ajándék költsége terheli. 
 
 
  A képviselő-testület a tájékoztatás tudomásul vette. 
 
 

11.7. Egyéb felvetések. 
 
 1. Németh Dezső, települési képviselő: Mivel a buszmegállókat tervező szakember ismét 
itthon tartózkodik, reméli hamarosan elkészülhetnek a buszvárók tervei. 
 
 2. Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Információi szerint az ÁMK gazdasági vezetője 
megbízási szerződéssel foglalkoztatásra került a hivatalban. Kérdezi, hogy ez tényszerű-e.  
 
Császár László, jegyző: Valóban, így van. A gazdasági vezető jelenleg részmunkaidős 
megbízási szerződéssel került foglalkoztatásra a hivatalban. A gazdasági csoportból jelenleg 
egy fő veszélyeztetett terhes, táppénzen van, egy fő pedig a hónap végén nyugállományba 
vonul. Pillanatnyilag egy fő pénzügyes van, aki a beszámolók és a könyvelés tekintetében 
kellő gyakorlattal, szakismerettel rendelkezik. Mivel a sárhidai Kirendeltségre kiírt 
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gazdálkodási ügyintézői pályázat betöltésére jelentkező közel húsz pályázó egyike sem 
rendelkezett közigazgatási gazdasági szakértelemmel, nagyon nehéz megfelelő végzettségű 
és gyakorlatú dolgozót találni a pénzügyi területre. A sárhidai kollegina betanulása is 
nagyon nehézkes, mivel kevés időt tölt a székhely hivatalban. Örül annak, hogy az ÁMK 
gazdasági vezetője elvállalta a megbízási jogviszonyban való foglalkoztatást, mivel a 
hamarosan aktuálissá váló félévi beszámolók összeállítása egyébként nehezen 
megoldhatónak tűnt, továbbá az óvodai köznevelési feladatok hivatalhoz való átkerülése 
folytán a pénzügyi feladatok mennyisége jelentősen megnőtt, valamint a gazdasági 
vezetőnek van költségvetési szervi beszámoló és könyvelési gyakorlata is. 
 
Farkas Tamás Attila, alpolgármester: Nem bízik meg Tóth Gáborban, nem ért egyet a 
foglalkoztatásával, nem tartja azt jó megoldásnak. 
 
Molnár Károly, polgármester: Véleménye szerint az alkalmazás a hivatal érdekeit 
szolgálja. 
 
 
 3. Farkas Tamás Attila, alpolgármester: A Táncsics utcai hirdetőtáblákon nem látta a 
mai testületi ülés meghívóját. 
 
Molnár Károly, polgármester: Tudomása szerint kihelyezésre kerültek a meghívók, de 
utánanéz az esetnek. 
 
 
 4. Farkas Tamás Attila, alpolgármester: A közterületek gazos állapotára hívja fel a 
figyelmet. Szomorú, hogy az új járda mellett elvadult a növényzet. Ezeket damilos 
fűkaszával kell levágni. Az önkormányzati foglalkoztatott szabadságának kiadását meg 
kellene kezdeni. 
 
Toplak Tiborné, települési képviselő: A közmunkások keményen dolgoznak, ma a nagy 
melegben is nyírták a füvet délután 1-kor is. 
 
Molnár Károly, polgármester: A tervek szerint a héten végzünk a kaszálásokkal. 
 
 
 5. Molnár Károly, polgármester: Visszatérve a két ülés közötti ügyekre, dönteni kellene 
az óvodai dajka foglalkoztatásának meghosszabbításáról is. 
 
Mivel a napirenddel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a képviselő-testület 
egybehangzó 6 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot 
hozza:  
 

77/2013. számú határozat: 
Bak község Önkormányzat Képviselő-testülete a Göcsej Kapuja Bak 
Óvoda és ÁMK baki óvoda egységében egy fő dajka 2013. június 
16-től július 15. napig való megbízással történő foglalkoztatásához 
hozzájárul. 
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A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges 
intézkedések megtételére. 
Határidő: haladéktalanul. 
Felelős: Molnár Károly polgármester. 
 

 
Mivel egyéb, további javaslat és észrevétel nem hangzik el, a polgármester a képviselő-
testület nyílt ülését 2120 órakor bezárta. 
 

k.m.f.    
 
 
 
 
             Molnár Károly                                       Császár László 
               polgármester                                                jegyző 
 
 
 
A jegyzőkönyvet hitelesítette: 
 
 
 
    Makkos István   Németh Dezső 
           települési képviselő             települési képviselő 


